
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: CUDAP: EXP-UNC: 4209/2020

 
VISTO:          

         -Las presentes actuaciones en las cuales se eleva la nómina de personal docente interino  del
Instituto de Virología,  para su prórroga;

 

CONSIDERANDO:

          -Las necesidades de servicio;

          -Las atribuciones conferidas en el art. 59 de los Estatutos Universitarios;

 

Por ello

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS – ad referéndum del H. Consejo 
Directivo

                                                        R E S U E L V E :

ARTICULO 1º:  Prorrogar interinamente al siguiente personal docente del Instituto de Virología,  en
el cargo que viene desempeñando, desde el 1-4-2020 al 30-9-2020 o antes si el mismo fuese
provisto por concurso:

 

 Leg. 38361 – Bioq. AGUILAR, Juan Javier                       Profesor Asistente (DSE)   

                       Diagnóstico Virológico y  Cultivos  Celulares.

 

 Leg.54253 – Esp.   En  Virología BLANCO, Sebastián      Profesor Asistente (DSE)

                      Retrovirus Humanos ( Virus de la  inmunodeficiencia humana – HIV ) y virus



                      linfotrópicos T  Humano tipos 1 y 2 – HTLV 1 y 2).

 

Leg.50960 – Lic. En Genética PREZ, Verónica E.              Profesor Asistente (S)

                     Gastroenterítis Virales

           

Leg.36292 – Dra. CAMARA, Alicia                                    Profesora Asociada  (DSE)

                     Virus Respiratorios.

                    (En reemplazo por  licencia sin goce de sueldo de la Dra Sandra Gallego)

              

Leg.36292 – Dra CAMARA, Alicia                                      Profesora Asistente (DSE)  

                      Virus Respiratorios.

                      Continúa con licencia sin goce de sueldo art 49 Ap. II inc. Dto 1246/15.

 

 Leg.  41616 – Dra PISANO, María Belen                            Profesora Asistente (DSE)

                        Hepatitis Virales

                       (En reemplazo por licencia sin goce  de sueldo de la Dra Alicia Camara).

                       

Leg,45984 – Esp. En Virología – FARIAS, Adrian A.             Profesor Asistente (DSE)

                     Hepatitis Virales

 

Leg.36323 -  Dra GALLEGO, Sandra V.                                  Profesora Adjunta (DE)

                     Retrovirus Humanos  ( Virus de la  inmunodeficiencia humana – HIV ) y

                     Virus   linfotrópicos T Humano tipos 1 y 2 – HTLV 1 y 2).

                     (En  reemplazo por licencia sin goce de sueldo de la Dra   Lorena Spinsanti).
                     

                     Continúa con licencia sin goce de sueldo en el cargo de  Profesor Asociado

                     (DSE) por concurso, conforme al art.49  Ap. II inc. a) Dto 1246/15.

 

Leg.46828 – Biol. GHIETTO, Lucía M.                                   Profesor Asistente (S)

                     Virus Rubéola y parvovirus



 

Leg.39453 – Biol. GIL, Pedro Ignacio                                      Profesor Asistente (DE)

                    Receptores virales y celulares

 

Leg.23695 – Tec. Lab. GIORDANO, Miguel O.                      Profesor  Asistente  (DE)

                     Gastroenterítis Virales y virus  Sarampión.

 

Leg.33425 – Mgter  ISA, María B.                                           Profesora Asistente (S)

                    Gastroenterítis Virales y virus Sarampión

 

Leg.44509 – Méd. KIGUEN, Ana X.                                       Profesor Asistente (DE)

                     Virus papiloma y Chlamydias.

 

Leg.47784 – Biol. KONIGHIEM, Brenda S.                           Profesora Asistente (S)

                     Arbovirus y Arenavirus.

 

Leg.38040 – Dra MARTINEZ, Laura C.                                 Profesora Asistente (S)

                     Gastroenterítis Virales y virus  Sarampión.

 

Leg.44539 – Biol. MASACHESSI- Gisela                              Profesor Asistente (S)

                    Gastroenterítis Virales y virus  Sarampión.

 

Leg.48602 – Dra. YANDAR BARAHONA, Nubia Y.            Profesor Asistente (DSE)

                     Retrovirus Humanos ( Virus de   la  inmunodeficiencia humana – HIV – y

                     Virus  linfotrópicos   T Humano tipos 1 y 2 – HTLV 1 y 2).

 

Leg.42853 – Dra MALDONADO, Noelia M.                        Profesor Ayudante A (DSE)

                    Retrovirus Humanos ( Virus de  la  inmunodeficiencia humana – HIV - y Virus

                    linfotrópicos   T Humano tipos 1 y 2 – HTLV 1 y 2).



 

Leg. 51358 – Lic. MOSMANN, Jessica P.                           Profesora Asistente (S)

                      Virus Papiloma y Chlamydias

 

Leg.32681 – Dra NATES, Silvia V.                                     Profesor Titular (DE)

                     Gastroenteritis Virales y Sarampión

                     Continúa con licencia sin goce de sueldo en el cargo de  Profesor Asociado

                     (DE) por concurso, art.49 Ap. II inc. a)  Dto 1246/15.

 

Leg.33546 – Bioq. PEDRANTI, Mauro S.                           Profesor Asistente (DSE)

                     Virus Rubéola y parvovirus.

 

Leg.48546 – Lic. VENEZUELA, Raúl F.                            Profesor Asistente (S)

                     Virus papiloma y Chlamydias.

 

Leg.50962 – Dra KUNDA, Patricia Elena                           Profesora Asistente (S)

                     Receptores virales y celulares

 

Leg. 36175 – Dra SPINSANTI, Lorena I.                           Profesor Asociado (DE)

                      Arbovirus.

                      (En reemplazo por licencia sin goce de sueldo  de la Dra Silvia Nates )

                     Continúa con licencia sin goce de sueldo en el cargo de Profesor Adjunto (DE)

                     por concurso  conforme al art.49 Ap. II  inc. a)   Dto 1246/15.

 

Leg.55965 – Biol. COLAZO SALBETTI, María B.          Profesor Asistente (S)

                     Virus Rubéola y parvovirus.

 

ARTICULO .2º:  Registrar y comunicar.

 




	numero_documento: RD-2020-311-E-UNC-DEC#FCM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 21 de Febrero de 2020
		2020-02-21T11:56:44-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Maria Cuneo
	cargo_0: Subsecretaria Técnica
	reparticion_0: Secretaría Técnica Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-21T11:58:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Rogelio Daniel Pizzi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Médicas
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-02-21T11:58:19-0300
	GDE UNC




